
PORT SYSTEM AUTHORITY OF WESTERN LIGURIAN SEA     
 

PLANNING DEPARTMENT  Statistics Department

TRAFFIC THROUGH THE PORT OF GENOA SEPTEMBER

                                                                                                                                                                                                      

METRIC TONS SEPTEMBER SEPTEMBER VAR. % PROGRESSIVE PROGRESSIVE VAR. %

2017 2018 2017 2018

                                                                                                                                                                                                      
GENERAL CARGO

 of which:

Contanerized cargo 2.110.715 2.039.936 -3,4% 19.367.421 19.264.916 -0,5%
Conventional cargo 903.144 891.448 -1,3% 7.293.619 7.586.165 4,0%

total 3.013.859 2.931.384 -2,7% 26.661.040 26.851.081 0,7%

SOLID BULK 31.406 19.480 -38,0% 397.381 365.330 -8,1%

MINERAL OILS 1.272.974 1.511.345 18,7% 10.896.730 11.350.695 4,2%

OTHER LIQUID BULK

 

Vegetal oils,wine 17.537 32.132 83,2% 156.569 171.822 9,7%

chemical prod. 36.895 28.224 -23,5% 379.723 365.822 -3,7%

total 54.432 60.356 10,9% 536.292 537.644 0,3%

TOTAL COMMERCIAL TRAFFIC 4.372.671 4.522.565 3,4% 38.491.443 39.104.750 1,6%

STEEL FACTORY

of which:

solid bulk 0 0 0,0% 11.905 0 0,0%

Steel prod. 186.567 219.856 17,8% 2.104.798 1.926.899 -8,5%

INDUSTRIAL TRAFFIC 186.567 219.856 17,8% 2.116.703 1.926.899 -9,0%

BUNKERS (*) & SUPPLIES 99.930 84.334 -15,6% 743.517 782.430 5,2%

TOTAL TRAFFIC 4.659.168 4.826.755 3,6% 41.351.663 41.814.079 1,1%

UNITY

TOTAL CONTAINERS TEUS 219.906 212.326 -3,4% 1.960.284 1.971.432 0,6%

INCOMING SHIPS 641 641 0,0% 5.062 5.107 0,9%

G W 19.230.000 19.230.000 0,0% 151.860.000 153.210.000 0,9%

OUTGOING SHIPS 641 641 0,0% 5.062 5.107 0,9%

G W 19.230.000 19.230.000 0,0% 151.860.000 153.210.000 0,9%

PASSENGERS SEPTEMBER SEPTEMBER VAR. % PROGRESSIVE PROGRESSIVE VAR. %

2017 2018 2017 2018

FERRIES 301.473 298.654 -0,9% 1.824.552 1.861.208 2,0%
CRUISES 108.690 144.372 32,8% 671.073 725.446 8,1%
TOTAL 410.163 443.026 8,0% 2.495.625 2.586.654 3,6%

                                                                                                                                                                                                                                                                                

(*)  AT THE STORAGE TANKS: ESSO, ENI, GETOIL



SEPTEMBER PROGRESSIVO PROGRESSIVO

SETTEMBRE SETTEMBRE SETTEMBRE SETTEMBRE

MERCE VARIA Anno 2018 Anno 2017 Anno 2018 Anno 2017

traffico containerizzato 2.039.936 2.110.715 19.264.916 19.367.421

traffico convenzionale 891.448 903.144 7.586.165 7.293.619

RINFUSE SOLIDE 19.480 31.406 365.330 397.381

OLI MINERALI 1.511.345 1.272.974 11.350.695 10.896.730

RINFUSE LIQUIDE

oli vegetali,vino 32.132 17.537 171.822 156.569

prodotti chimici 28.224 36.895 365.822 379.723

FUNZIONE INDUSTRIALE

rinfuse solide 0 0 0 11.905

traffico siderurgici 219.856 186.567 1.926.899 2.104.798

BUNKERS E PROVV.BORDO (*) 84.334 99.930 782.430 743.517

TOTALE CONTENIT. TEUS 212.326 219.906 1.971.432 1.960.284

NAVI ARRIVATE 641 641 5.107 5.062

TSL ARRIVATE 19.230.000 19.230.000 153.210.000 151.860.000

NAVE PARTITE 641 641 5.107 5.062

TSL PARTITE 19.230.000 19.230.000 153.210.000 151.860.000

TRAGHETTI 298.654 301.473 1.861.208 1.824.552

CROCIERE 144.372 108.690 725.446 671.073



JANUARY FEBRUARY MARCH APRIL MAY JUNE JULY AUGUST SEPTEMBER OCTOBER NOVEMBER DECEMBER

Anno 2018 GENNAIO FEBBRAIO MARZO APRILE MAGGIO GIUGNO LUGLIO AGOSTO SETTEMBRE OTTOBRE NOVEMBRE DICEMBRE TOTALE

MERCE VARIA

traffico containerizzato 2.190.222 2.032.631 2.338.969 2.212.709 2.345.645 2.147.879 2.255.719 1.701.206 2.039.936 19.264.916

traffico convenzionale 724.299 740.231 857.375 804.850 860.853 942.358 940.625 824.126 891.448 7.586.165

RINFUSE SOLIDE 38.319 29.504 66.548 70.046 32.592 64.960 20.582 23.299 19.480 365.330

OLI MINERALI 1.390.556 1.257.613 1.505.324 1.001.424 1.224.788 1.262.683 1.177.409 1.019.553 1.511.345 11.350.695

RINFUSE LIQUIDE

oli vegetali,vino 18.943 17.775 14.076 15.816 27.350 16.814 20.426 8.490 32.132 171.822

prodotti chimici 39.449 42.265 30.523 48.003 52.212 49.050 38.824 37.272 28.224 365.822

FUNZIONE INDUSTRIALE

rinfuse solide 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

traffico siderurgici 192.144 210.626 210.009 265.959 250.186 198.012 255.131 124.976 219.856 1.926.899

BUNKERS E PROVV.BORDO (*) 82.884 70.458 98.274 82.924 74.716 102.182 91.807 94.851 84.334 782.430

TOTALE CONTENIT. TEUS 220.199 207.879 236.144 223.074 238.793 217.352 233.802 181.863 212.326 1.971.432

NAVI ARRIVATE 487 461 504 498 538 638 667 673 641 5.107

TSL ARRIVATE 14.610.000 13.830.000 15.120.000 14.940.000 16.140.000 19.140.000 20.010.000 20.190.000 19.230.000 153.210.000

NAVE PARTITE 487 461 504 498 538 638 667 673 641 5.107

TSL PARTITE 14.610.000 13.830.000 15.120.000 14.940.000 16.140.000 19.140.000 20.010.000 20.190.000 19.230.000 153.210.000

TRAGHETTI 63.246 36.518 58.215 80.036 111.606 238.032 409.097 565.804 298.654 1.861.208

CROCIERE 38.842 35.803 50.815 96.269 58.368 99.447 107.289 94.241 144.372 725.446



anno 2017 GENNAIO FEBBRAIO MARZO APRILE MAGGIO GIUGNO LUGLIO AGOSTO SETTEMBRE OTTOBRE NOVEMBRE DICEMBRE TOTALE

MERCE VARIA

traffico containerizzato 1.872.839 2.019.096 2.293.121 2.242.951 2.322.102 2.140.090 2.295.060 2.071.447 2.110.715 2.227.369 2.204.317 2.021.665 25.820.772

traffico convenzionale 673.470 706.980 831.706 746.708 815.377 832.617 964.400 819.217 903.144 839.744 836.398 751.370 9.721.131

RINFUSE SOLIDE 32.962 66.412 50.915 43.507 34.174 39.906 61.918 36.181 31.406 123.327 53.763 58.234 632.705

OLI MINERALI 1.429.723 1.231.338 1.116.147 1.070.179 1.039.706 1.365.623 1.133.242 1.237.798 1.272.974 1.133.867 1.173.730 1.299.454 14.503.781

RINFUSE LIQUIDE

oli vegetali,vino 25.162 9.667 16.503 13.963 6.940 21.836 22.221 22.740 17.537 24.456 27.823 14.525 223.373

prodotti chimici 33.200 37.757 49.274 43.338 42.687 47.379 47.742 41.451 36.895 34.895 51.545 41.422 507.585

FUNZIONE INDUSTRIALE

rinfuse solide 11.905 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11.905

traffico siderurgici 203.875 265.868 226.120 251.469 291.034 228.731 244.812 206.322 186.567 245.708 211.072 202.321 2.763.899

BUNKERS E PROVV.BORDO (*) 74.340 58.555 90.198 71.716 78.568 79.558 92.561 98.091 99.930 94.320 75.003 63.158 975.998

TOTALE CONTENIT. TEUS 186.304 198.288 223.838 222.884 233.995 218.255 238.825 217.989 219.906 226.380 226.605 208.918 2.622.187

NAVI ARRIVATE 490 443 527 489 522 600 699 651 641 574 499 481 6.616

TSL ARRIVATE 14.700.000 13.290.000 15.810.000 14.670.000 15.660.000 18.000.000 20.970.000 19.530.000 19.230.000 17.220.000 14.970.000 14.430.000 198.480.000

NAVE PARTITE 490 443 527 489 522 600 699 651 641 574 499 481 6.616

TSL PARTITE 14.700.000 13.290.000 15.810.000 14.670.000 15.660.000 18.000.000 20.970.000 19.530.000 19.230.000 17.220.000 14.970.000 14.430.000 198.480.000

TRAGHETTI 69.176 38.053 50.918 96.801 99.241 220.679 405.107 543.104 301.473 119.109 55.222 79.581 2.078.464

CROCIERE 40.645 30.607 33.698 118.844 57.986 81.789 109.211 89.603 108.690 131.018 72.646 50.451 925.188



AUTORITA' DI SISTEMA PORTUALE DEL MAR LIGURE OCCIDENTALE PORT SYSTEM AUTHORITY OF WESTERN LIGURIAN SEA

DIREZIONE PIANIFICAZIONE e SVILUPPO PLANNING DEPARTMENT

MOVIMENTO DEL TRAFFICO DEL PORTO DI GENOVA TRAFFIC THROUGH THE PORT OF GENOA

PROGRESSIVO PROGRESSIVE

TONNELLATE METRIC TONS

MERCE VARIA GENERAL CARGO

di cui: of which:

traffico containerizzato Contanerized cargo

traffico convenzionale Conventional cargo

totale total

RINFUSE SOLIDE SOLID BULK

OLI MINERALI MINERAL OILS

ALTRE RINFUSE LIQUIDE OTHER LIQUID BULK

di cui: of which:

oli vegetali,vino Vegetal oils,wine

prodotti chimici chemical prod.

totale total

TOTALE TRAFFICO COMMERCIALE TOTAL COMMERCIAL TRAFFIC

FUNZIONE INDUSTRIALE STEEL FACTORY

di cui: of which:

rinfuse solide solid bulk

traffico siderurgici Steel prod.

TOTALE TRAFFICO INDUSTRIALE INDUSTRIAL TRAFFIC

BUNKERS (*) e PROVVISTE DI BORDO BUNKERS (*) & SUPPLIES 

TOTALE GENERALE TOTAL TRAFFIC

UNITA' UNITY

TOTALE CONTAINERS TEUS TOTAL CONTAINERS TEUS

NAVI  ARRIVATE INCOMING SHIPS

T S L G W

NAVI  PARTITE OUTGOING SHIPS

T S L G W

MOVIMENTO PASSEGGERI PASSENGERS

Traghetti FERRIES

Crociere  CRUISES

TOTALE TOTAL

(*)  PRESSO I DEPOSITI : ESSO, ENI, GETOIL (*)  AT THE STORAGE TANKS: ESSO, ENI, GETOIL


